
Anotace 

Cílem této práce je nalezení odpovědi na otázku, zda je možné kyberprostor využívat bezpečně 

a k dobrému, nebo zda je kyberprostor sám o sobě špatný a jeho používání nesprávné.   

První část práce je věnována bouřlivému technologickému vývoji posledních desetiletí obecně. 

První kapitola vymezuje pojem kyberprostor. V druhé kapitole pak bude shrnut rozvoj 

technologií, které s kyberprostorem souvisí, a to převážně technologií telekomunikačních. Další 

kapitoly se věnují tomu, jak tato změna a rozšíření technologií změnila způsob mezilidské 

komunikace, a popisují nejdůležitější změny pozitivní i negativní. 

Druhá část práce se snaží uvést do specifických světů obyvatel kyberprostoru, do komunit, které 

s různými cíli vznikly kolem nových technologií. Byly přitom vybrány konkrétní příklady, na 

kterých je nějakým způsobem vidět nové skutečnosti, které dříve nebyly dostupné vůbec, nebo 

pouze omezeně. 

Poslední, třetí část je pak jádrem této práce, ke kterému první dvě části přivádějí. Ta nejdříve 

popisuje, jak už zmíněný vývoj technologií a změny ve stylu komunikace zasahují jednotlivce, 

jaké pro něj mají přínosy a následky, na závěr shrne, co k této nové situaci člověka říká učení 

církve. 

 

Klíčová slova 

kyberprostor, teorie komunikace, teologie komunikace, teologická antropologie 

 


